29. *M. Jos. Friedr. Schelling's Abhandlung von dem Gebrauch der arabischen Sprache zu einer gründlicheren Einsicht in die Hebræische.* Stuttgart 1771. 8. pagg. 142.

Vid. Ernesti theolog. Bibliothek, I Vol. P. 6. pag. 564. Michaelis oriental. u. exeget. Bibliothek, P. I. pag. 123. Illis, qui ad tractandas hasce litteras accedant, maxime proficuum

esse hunc librum, recte statuit ven. Seiler, Bibl. Hermenevitik, Erlang. 1800. pag. 94.

\* 30. De utilitate linguæ arabicæ, in studiis theologicis, oratio; habita Oxonii, in schola linguarum, VII. Id. April. 1775. auctore *Josepho White*, A. M. Collegii Wadhami socio, et linguæ arabicæ professore Laudiano. Oxonii 1776. 4. pagg. 27.

Summa orationis est hæc: in tractandis sacris vet. testamenti scriptis duplicem usum habere linguam arabicam, Criticum non minus quam Exegeticum. Et ille quidem declaratur quibusdam speciminibus sane haud ineptis: hic autem probatur maxime auctoritate atque exemplo cum Judæorum quorundam, qui quod arabicum sermonem haberent vernaculum, testes omnino graves dici haberique debent, tum aliorum, Pocockii, Bocharti, Celsii, Schultensii, Huntii, Schröderi, virorum utriusque linguæ peritissimorum.

\* 31. Commentatio de eo quod nimium est circa studium linguam hebraicam ex arabica illustrandi, auctore *Joh. Georg. Trendelenburg*, Gr. et OO. LL. P.P. O. Athenæi Gedanensis. Regiomonti 1780. 4. pagg. 43.

Tribus sectionibus absolvitur. I. Abutuntur lingua arabica, qui in vocibus hebræis cum arabicis conferendis ne quoad literas quidem et elementa recte versantur. II. Nimii sunt in studio linguam hebraicam ex arabica illustrandi, qui quamvis vocum collationem quoad elementa bene instituant, tamen vocibus hebraicis plus quam iis inest, ex arabica dialecto tribuunt. III. Nimii sunt, qui arabicam linguam solam conferrunt, nihil fere ceteris vetus Test. interpretandi subsidiis tribuunt.

\* 32. De usu linguæ arabicæ in rebus vitæ communis, disputatio, præside *Hasse*. Regiomonti 1791. 4. pagg. 16.

\* 33. *Dissertatio philologica de necessitate et utilitate linguae arabicæ cum reliquis dialectis, auct. Erico Hedendahl.*  
Upsaliæ 1791.

vid. de utraque Eichhorn Allgem. Bibliothek. Vol.  
VIII. P. 4. pag. 734.

34. Arte para ligeramente saber la lingua araviga.  
Vocabulista aravigo en letra castellana. Granada 1505. 4.

Sunt duo opera, separatim edita, nec semper conjuncta. Vocabularii bina exempla, quibus Grammatica haud juncta est, servat bibliotheca nationis Gallicæ Parisina. Quæ Simon Assemani, in Catalogo de' codici manoscritti orientali della biblioteca Naniana, — Part. I. in Padova 1787. 4. pag. 3. ex Grammatica recitat, extrema verba, non Grammaticæ sunt, sed Vocabularii. Significat illis auctor, Petrus de Alcalá, ordinis S. Hieronymi monachus et Ferdinandus de Talavera, Archiepiscopo Granatensi, a confessionibus, opus suum ab se confectum esse Granatæ 1501. excudendi autem finem factum in eadem urbe anno 1505. Februario die 5 in officina Joh. Valera de Salamanca. Et Vocabularium quidem est 34 quaternionum, ex Occidentalium usu disporitorum, qui singuli sunt pagg. 16. præter ultimum, qui non est nisi 12 pagg. Arabica omnia sunt Castilianis litteris redita; arabicis litteris ئ ؽ respondent hæ: c, h, a (impositâ figurâ, quæ Hamza dicitur,) veluti in his: